Comune di Porto Viro Prot. 4503 del 01-03-2018 cat 6

C = =Y ) <%
'@k}(/ﬁ:ﬁf e gy?’v--}-’/ ¢ K)f?/’ﬂ

FACNINGIA DI ROVIGD

ORDINANZA N. 24 DEL 01-03-2018

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER LE
GIORNATE DI VENERDI' 2 E SABATO 3 MARZO 2018

IL SINDACO

PREMESSO:

- che la legge 24 febbraio 1992, n. 225 e ss.mm.ii., ha istituito il Servizio Nazionale della
protezione civile e che, in particolare, I’art. 15 riconosce il Sindaco quale Autorita
Comunale di protezione civile;

- che il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, recante norme in materia di “Conferimento
di funzioni e di compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali”, all’art.
108 lett. C, attribuisce ai comuni le funzioni relative all’attuazione, nella circoscrizione
territoriale di rispettiva competenza, delle attivita di previsione, prevenzione e soccorso;

VISTO il perdurare delle avverse condizioni metereologiche anche per i prossimi giorni,
come da nota della Prefettura acclarata al protocollo comunale n. 4447 in data odierna;

CONSIDERATO i gravi disagi alla circolazione stradale che tale situazione sta creando, tali
da non garantire la sicurezza e la percorribilita delle vie di accesso alle scuole del territorio;

RITENUTO opportuno ed urgente disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e
grado esistenti sul territorio comunale per venerdi 2 e sabato 3 marzo, al fine di eliminare ogni
pericolo per la pubblica incolumita;

VISTO I’art.54 del D.Lgs n.267/2000;

ORDINA
per i motivi espressi in premessa, per le giornate di venerdi 2 e sabato 3 marzo 2018, la chiusura di
tutte le scuole del Comune di Porto Viro di ogni ordine e grado.

La presente Ordinanza viene trasmessa:

- All’ Istituto Comprensivo di Porto Viro;

- Al Istituto Superiore C. Colombo;

- All’Enaip di Porto Viro;

- Al Comando di Polizia Locale - Sede;

- Al Responsabile del V Settore - Sede;

- Alla Prefettura di Rovigo;

- Al Comando Stazione dei Carabinieri di Porto Viro.
La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio ed inserita nel sito internet del Comune di
Porto Viro e divulgata a mezzo stampa.

IL SINDACO
Veronese Maura



